

آرمان ملی: مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه در دو سال گذشته تجربه تازه‌ای پیدا کردیم و به زیست بوم جدیدی کوچ کردیم که در عین دستاوردهای مثبت، پیامدهایی نیز به همراه داشت، گفت: کرونا باعث شد به بهداشت فردی و محیطی بیشتر توجه کنیم، اما سلامت روان و سلامت اجتماعی را به مخاطره انداخت. علیرضا کریمیان افزود: سبک و سیاق زندگی بشر متفاوت‌تر از گذشته است و سلامت جسم، روان و معنوی و اجتماعی باید بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. برای این مهم باید فرهنگ سازی کرد که بهترین مکان برای این امر مدرسه و بهترین مخاطبان، دانش آموزان هستند.

تب‌دنگ مشاهده شد

ایسنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به بروز نشانه‌هایی از وجود پشه آن‌دس در برخی استان‌های مرزی نظیر هرمزگان و خراسان، اعلام کرد: مودی از بیماری تب‌دنگ که به دلیل گزش این نوع از پشه بروز می‌کند، در فارس مشاهده نشده است. عباس رضاییان زاده بیان کرد: این نامگذاری‌ها و توجه ویژه به این مناسبت‌ها به این دلیل اهمیت مقوله بهداشت و پیشگیری و لزوم پرداختن هرچه بیشتر به این مسائل است. باید نگاه اصلی ما در عرصه سلامت پیشگیری باشد اما در کشورهای در حال توسعه این نگاه تبیین نشده و شاید بحث درمان ارجحیت بیشتری دارد.

بررسی رایگان، توان‌باروری

ایسنا: رئیس مرکز درمان ناباروری این سینا از ارائه چهار خدمت در جهت بررسی باروری افراد در هفته جمعیت توسط این مرکز خبر داد. علی صادقی تبار افزود: در تهران جمعیت در راستای حمایت از زوجین نابارور قرار گذاشتیم برای ترغیب زوجینی که تاکنون باروری خود را بررسی نکرده‌اند، طرحی بگذاریم که بیابند و توان باروری خود را بررسی کنند. هزینه این بررسی‌های اولیه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است که این مبلغ به مناسبت این هفته رایگان شده است. در واقع از زوجین برای بررسی اولیه مبلغی دریافت نمی‌شود و هزینه‌ای که باید برای متخصصین پرداخت شود از سوی مرکز پرداخت خواهد شد. این خدمت رایگان شامل ویزیت فلوشیپ زنان، ویزیت متخصص اورولوژی، نمونه‌گیری تست پاپ اسمیر برای غربالگری وضعیت سرویکس بانوان و آزمایش اسپرموگرام با آخرین استانداردهای سازمان بهداشت جهانی است.

خطر خشکیدگی در ختان پایتخت

آرمان ملی: رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری نسبت به قطع احتمالی آب بوستان‌های جنگلی تهران به دلیل کم‌آبی ابراز نگرانی کرد. مهدی بیرهادی افزود: یکی از مشکلاتی که در سال جاری کشور با آن روبه‌رو است، کاهش نزولات آسمانی است که احتمالاً به همین دلیل با موضوع کمبود آب مواجه خواهیم بود. وزارت نیرو در نظر ندارد که به بوستان‌ها آب دهد و ممکن است به خشکی برخی از درختان منجر شود.

شهادت مأمور با قاچاقچیان سوخت

آرمان ملی: فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: در راستای مقابله بی‌امان با قاچاقچیان، استواریکم «رضا احترامی» از یگان امداد شهرستان بندرعباس در درگیری با قاچاقچیان سوخت آسمانی شد. سردار غلامرضا جعفری افزود: مأموران انتظامی یگان امداد شهرستان بندرعباس خودرویی را متوقف کردند. پس از بررسی بارنامه مشخص شد بارنامه جعلی بوده. ضمن سرپیچی از دستور مأمورین با فاصله ۶ متری از جاده اصلی در شانه خاکی توقف و از ادامه مسیر خودداری می‌نماید. راننده خودرو پژو پارس به هویت دانیال ج (فرزند راننده کامیون تانکر حامل سوخت) که از ناحیه هر دو پا مورد اصابت گلوله همکاران شهید قرار گرفته است پس از دستگیری در بیمارستان صاحب الزمان بندرعباس، تحت مداوا قرار گرفت.

کشف محموله بزرگ قاچاق کوسه

آرمان ملی: مدیر کل حفاظت محیط زیست استان سیستان و بلوچستان از کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق کوسه ماهیان در جنوب کشور خبر داد. داود میرشکار افزود: محموله مذکور که شامل ۸۰۰ قطعه کوسه و بیش از این مقدار باله کوسه بود پس از اخذ دستور مقام قضائی در یکی از سردخانه‌های شهرستان چابهار کشف و ضبط شد و متخلفین مربوطه جهت سیر مراحل قانونی به مقامات قضائی شهرستان چابهار معرفی شدند.

«آرمان ملی» از بروز گردوغبار به جنوب و مرکز ایران گزارش می‌دهد

خیمه ریزگردهای وارداتی بر ریه مردم

دستور رئیس جمهور: همه دستگاه‌های مسئول باید با جدیت موضوع ریزگردها را پیگیری کنند



آرمان ملی: از روز گذشته شدت میزان گرد و غسبار در برخی استان‌های غربی و جنوبی کشور به حدی بالا رفت که گستره دید افقی به زیر ۵۰۰متر کاهش یافته است. مثلاً در شهرستان سומار، زمین و زمان سرشار از خاکی و غباری بود که در ریه مردم خاکی می‌گردد. این در صورتی است که پیش‌بینی می‌شود ریزگردها تا اواسط هفته به مرکز کشور برسند، اما خیلی زودتر از پیش‌بینی‌ها، آسمان تهران را خاکستری کردند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع وزش باد شدید و انتقال توده گرد و خاک تشکیل شده روی عراق و سوریه به ایران خبر داده است.

در این میان، تشدید طوفان‌های گرد و غبار در کشور عراق پروازهای فرودگاه بین‌المللی بغداد را لغو کرد. به گفته صادق ضیاییان با انتقال توده گرد و خاک تشکیل شده روی کشورهای عراق و سوریه به کشور، طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه آسمان مناطقی از نیمه غربی و مرکز کشور غبارآلود خواهد بود. طی این مدت در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، زنجان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، همدان، مرکزی، لرستان، لرستان، قزوین، البرز، اصفهان، اردبیل و قم و وزش باد شدید تا بسیار شدید، خیزش گردوغبار، کاهش کیفیت هوا کاهش دید افقی پیش‌بینی می‌شود. همچنین از اواخر روز سه‌شنبه تا پنج‌شنبه در نیمه شرقی کشور به‌ویژه منطقه زابل وزش باد و خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. در این میان، مدیرکل هواشناسی خوزستان از کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی در سطح استان به دلیل ورود توده گرد و خاک خبر داد. همچنین سیدمحمد مهدی میرزایی قعی مدبرعامل شرکت کنترل کیفیت هوا گفت: «توانایی تعیین کانون‌های ریزگرد و پیش‌بینی توده‌های ریزگرد و غلظت ذرات معلق حاصل از آن‌ها در هوای شهر تهران را داریم و ورود اولین توده‌های ریزگرد از سوی مرزهای غربی کشور را شناسایی کردیم.»

خشکسالی متهم ردیف اول، ترکیه ردیف دوم
از هفته‌های گذشته سازمان هواشناسی کشور دائم هشدار می‌دهد که طی روزهای آینده، غرب و شمال‌غرب کشور شاهد خیزش گرد و خاک خواهند بود. البته وضعیت شرق و شمال شرق هم در این روزها چندان مطلوب نیست چنانکه رئیس هواشناسی همدان، به گفته محسن حیدری، وزش باد شدید با سرعت ۸۳ کیلومتر بر ساعت در زهک هم در یوز سبب خیزش گرد و خاک و کاهش شعاع دید افقی به ۱۰۰ متر شد، به گونه‌ای که تردد در برخی محورهای مواصلاتی منتهی به این شهرستان با اختلال همراه شد. در این میان نمی‌توان از سدسازی‌های ترکیه در منطقه به راحتی عبور کرد، سد آتاترک ۷۵درصد آب فوات را ذخیره می‌کند و سد ایلی‌سو نیز مانع ورود قریب به ۶۰درصد منابع آبی به عراق می‌شود. ایلی‌سو، یکی از ۲۲ سد است که ترکیه ذیل پروژه آتاتولی جنوب شرقی با نام اختصاری گپ GAP ساخت. گپ بزرگ‌ترین و پرهزینه‌ترین پروژه تاریخ جمهوری ترکیه است. ایده این پروژه برای اولین بار در سال ۱۹۳۰ و دوران آتاترک مطرح شد ولی عملیاتی شدن آن به نیمه دوم قرن ۲۰ بازمی‌گردد. طبق پروژه گپ ۱۴ سد روی فرات و ۸ سد روی دجله ساخته می‌شود. این پروژه به مثابه یک سلاح زیست

هشدار؛ دانشگاه حرمت دارد



وزیر علوم با تأکید بر اینکه کلاس و دانشگاه حرمت دارد تأکید کرد: زنان و مردان برای ورود به دانشگاه‌ها باید شئونات آن را رعایت کنند. حتی در کشورهای خارجی هم با لباس لب‌دریا و لباس مهمانی وارد دانشگاه نمی‌شوند! محمدعلی زلفی گل افزود: ما عنوان کردیم که دانشگاه و کلاس حرمت دارد و هر کس که وارد این محیط می‌شود باید این شئونات را رعایت کند. اما متأسفانه رسانه‌های بیگانه آن را به ضدفرهنگ تعبیر کردند؛ در صورتی که در کشورهای دیگر نیز با لباس لب‌دریا یا مهمانی وارد دانشگاه‌ها نمی‌شوند. در این نوع موارد باید روابط عمومی‌ها فرهنگ‌سازی‌های لازم را انجام دهند کردن مردم بود، چیزی که باید درباره مصرف الکل تقلبی نیز بدون حذف صورت مسأله، اتفاق بیفتد. در فرایند ساخت مشروبات الکلی نظیر قلعاً متانول تولید می‌شود اما برای اینکه میزان آن کم باشد نیاز است که به شکل صنعتی تولید شود. اتفاقی که در کشورهای غربی می‌افتد اما در کشور ما به شکل زیرزمینی و غیر قانونی تولید می‌شود امکان اندازه‌گیری میزان متانول و یا کنترل استاندارد آن وجود ندارد. بارها کسب‌ها با مسمومیت بالا به اورژانس لقمان آمده‌اند که از بطری پلمب شده با ظاهری شبیه محمولات خارجی، الکل مصرف کرده بودند. در واقع بهترین توصیه اجتناب است، از مصرف مشروبات الکلی پرهیز کنید.

افزایش حقوق معلمان چقدر خواهد شد؟



رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه احتمالاً این نامه رتبه‌بندی معلمان در جلسه هفته‌جاری دولت ابلاغ می‌شود، گفت: میزان افزایش حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی در سال جاری بین یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تا حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود. علیرضا ضامن‌اندی تأکید بر اینکه «مان اعمال رتبه‌بندی از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ آغاز می‌شود» گفت: اعتبار پیش‌بینی شده برای اجرای رتبه‌بندی در بودجه امسال، ۳۸ هزار میلیارد تومان است و بودجه برای اجرای رتبه‌بندی از شهریور سال گذشته به بعد وجود دارد. وی همچنین درباره اینکه از چه زمانی افزایش حقوق معلمان اعمال می‌شود، توضیح داد: قرار بود افزایش حقوق‌ها همزمان با رتبه‌بندی باشد که اکنون افزایش ۱۰ درصدی مصوب بودجه برای کارکنان دولت برای معلمان هم اعمال شده است.

قیمت‌نان افزایش نمی‌یابد



استاندار تهران با بیان اینکه دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان ندارد و اکنون قیمت نان ثابت است، تأکید کرد که با هرگونه کم‌فروشی و گران‌فروشی برخورد جدی خواهد شد. محسن منصوری افزود: موضوع آرد و نان خط قرمز ماست و رئیس‌جمهور هم بر عدم افزایش قیمت نان تأکید دارند، همچون گذشته انتظار داریم اتحادیه آرد و نان در تأمین نان با همه توان پای کار باشد. شایعاتی مبنی بر کمبود آرد مطرح شده است، این در حالی است که به‌لحاظ موجودی و ذخیره آرد وضعیت بسیار مطلوبی داریم. از امروز (سه‌شنبه) ساعت کار نانوايي‌ها دو ساعت بنا به تشخیص فرمانداران افزایش خواهد یافت تا خدمت‌رسانی به‌صورت مستمر و جدی انجام شود. استاندار تهران به طرح جامع دولت در زمینه نان که از دو ماه آینده اجرایی خواهد شد، اشاره کرد و گفت: در مورد سهمیه‌های آرد و نان، فرمانداران می‌توانند در این دو ماه نسبت به افزایش سهمیه تصمیم‌گیری کنند. با هرگونه کم‌فروشی و گران‌فروشی برخورد جدی خواهد شد.

یادداشت

خطرات الکل دست‌ساز



پیمان عرفان‌طلب
فلوشیپ‌سم‌شناسی بالینی

متأسفانه در شرایطی با مسمومیت مصرف الکل دست‌ساز روبه‌رو هستیم که قبح اجتماعی، مسائل شرعی و نگرانی از قانون باعث می‌شود که افراد به‌رغم ظهور علائم، دیر مراجعه کنند و مراجعان اگرچه دارند که به این موضوع اشاره کنند، از طرفی نگرانی مصرف الکل و مسمومیت ناشی از آن به مراجع قانونی و پلیس اعلام نمی‌شود، این مسأله از اسرار بیمارمان محسوب می‌شود و از سوی مراکز درمانی به پلیس گزارش نمی‌شود مگر اینکه در کنار مسمومیت، حادثه‌ای هم به وقوع پیوسته باشد و نیاز به گزارش پلیس باشد و در پی آن لازم باشد به مراجع قانونی گزارشی ارسال شود. بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی کشور، در بازه زمانی اول اسفند ۱۳۹۸ تا ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ بیش از سه هزار نفر در اثر مصرف الکل مسموم شده و از این میان ۷۲۸ نفر جان خود را از دست دادند. همزمان با شیوع ویروس کرونا در کشور و اشاعه این باور غلط که مصرف الکل موجب پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹ می‌شود، مصرف الکل افزایش و مسمومیت ناشی از آن افزایش یافت به‌طوری که روزانه بیش از ۳۰ مسموم به اورژانس بیمارستان لقمان مراجعه می‌کردند. آنچه که سبب شدن این آمار کاهش پیدا کند حضور پزشکان در برنامه‌های تلویزیونی و رسانه‌ها برای روشن کردن مردم بود، چیزی که باید درباره مصرف الکل تقلبی نیز، بدون حذف صورت مسأله، اتفاق بیفتد. در فرایند ساخت مشروبات الکلی نظیر قلعاً متانول تولید می‌شود اما برای اینکه میزان آن کم باشد نیاز است که به شکل صنعتی تولید شود. اتفاقی که در کشورهای غربی می‌افتد اما در کشور ما به شکل زیرزمینی و غیر قانونی تولید می‌شود امکان اندازه‌گیری میزان متانول و یا کنترل استاندارد آن وجود ندارد. بارها کسب‌ها با مسمومیت بالا به اورژانس لقمان آمده‌اند که از بطری پلمب شده با ظاهری شبیه محمولات خارجی، الکل مصرف کرده بودند. در واقع بهترین توصیه اجتناب است، از مصرف مشروبات الکلی پرهیز کنید.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

یارانه

در مورد دهک بندی و اموال افراد یارانه بگیر و آمار آن از طریق سازمان یارانه رسیدگی و بررسی شود، برخی افراد یارانه بگیر بوده‌اند و از لحاظ مالی در وضعیت مناسبی نیستند ولی یارانه جدید به حسابشان واریز نشده است. از مسئولان تقاضا داریم که زودتر به این موضوع رسیدگی کنند.

کافلی از تهران

نظارت و تعزیرات

گشت و نظارت و تعزیرات در مورد مواد غذایی فقط داخل تهران است باید به شهرستان‌ها هم رسیدگی شود در حال حاضر در صومعه سرا و اکثر شهرهای گیلان روغن وجود ندارد و مردم با مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

حبیبی از صومعه‌سرا

افزایش حقوق

چرا دولت افزایش حقوق بازنستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی را هنوز تصویب نکرده است؟ ما بازنستگان تأمین اجتماعی روی این حقوق حساب باز کردیم.

یک بازنشسته از تهران

وام‌فرزندآوری

با توجه به ابلاغیه دولت مبنی بر تسهیلات طرح فرزندآوری برای افرادی که از سال ۱۴۰۰ به بعد صاحب فرزند شدند با اینکه در سایت ثبت نام تأکید شده است بانک‌ها باید ظرف ۱۲ روز وام را پرداخت کنند، ولی پس از گذشت ۳ هفته هنوز بانک‌ها از چنین ابلاغیه‌ای اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.

اعتراض به دهک‌بندی

سایت مربوط به شکایت دهک‌بندی فقط اعلان می‌کند شما مشمول هستید یا نه، ولی هیچ گزینه‌ای برای شکایت نسبت به دهک‌بندی وجود ندارد.

محمدی از تهران

مرسولات‌پستی

از مسئولان تقاضا داریم که فکری به حال شرکت پست و کم‌کاری ادارات پست کنند. مرسولات پستشان تا یک هفته و گاهی بیشتر زمان می‌برد تا به دستمان برسد و کسی هم پیگیری این قضایا نیست.

سعیدی از تهران

پله برقی هفت‌تیر

در میدان هفت تیر رو به روی مسجدالجمود پله برقی را خاموش کرده‌اند و ما که مشکل پاردر داریم مجبوریم از وسط خیابان برویم که هم خطرناک است و هم تاونش را نداریم. از شهرداری این منطقه درخواست داریم رسیدگی کند.

شبیبری از تهران

سرشماره تأمین اجتماعی

وقتی می‌خواهیم از سامانه تأمین اجتماعی استعلام بگیریم جوابی برایمان نمی‌آید و نمی‌تواند در حال به روزرسانی. تأمین اجتماعی در هیچ جایی پاسخگوی مشکلاتمان نیست. حسینی از تهران